
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Lucie Hofmeisterová 

Studijní obor/zaměření:  Projektové řízení 

Téma bakalářské práce:  Současné problémy trhu práce ve vybraném regionu   

 

Hodnotitel – oponent:  David Martinčík 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá problémy trhu práce na Domažlicku a to z pohledu pendlerství 

do sousedního německého regionu Cham. V první kapitole charakterizuje používanou metodiku sběru 

primárních dat dotazníkovým šetřením a zdroje sekundárních dat z oficiálních statistik. Druhá kapitola 

obsahuje podrobný výklad používané terminologie s důrazem na pojmy ekonomické teorie. Třetí 

kapitola se konkrétně věnuje charakteristice analyzovaných regionů s využitím rozsáhlých zdrojů 

sekundárních dat. Čtvrtá kapitola vymezuje přeshraniční mobilitu pracovních sil a její dopady na trh 

práce v okrese Domažlice. Následující kapitola analyzuje státní politiku zaměstnanosti v České 

republice a výhody práce v Německu oproti práci v České republice. V šesté kapitole studentka 

představuje vlastní výzkum v podobě dotazníkového šetření mezi obyvateli Domažlicka pracujícími v 

Německuk. Studentka použila k vyhodnocení koláčové a sloupcové grafy, tedy relativní a absolutní 

četnosti. V závěru kapitoly jsou návrhy opatření na snížení odlivu pracovníků chybějících profesí z 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Domažlicka do Německa. V závěru studentka shrnuje výsledky: respondenti pracují v Německu v 

profesích, které jsou nedostatkové v okrese Domažlice; respondenti uvedli jako nejčastější motivaci k 

návratu k práci v Čechách zvýšení mzdy na německou úroveň. Bakalářská práce je velice pečlivě 

zpracována, obsahuje vlastní výzkum zkoumané problematiky a přináší vlastní závěry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Je vzorek respondentů dotazníku reprezentativní? 

Liší se odpovědi můžu a žen? Liší se odpovědi podle vzdělání? 

Liší se odpovědi podle doby práce v Německu?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 25.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 


